CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  006/ 2012 – Edital 004/2012

Aos dezoito  dias do mês de junho de dois mil e doze, às nove  horas, no Plenarinho Cândido
Silva - Candinho  do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhor Clóvis dos Santos Marques, Presidente, Senhor Edson José Miranda
Conceição, membro e  Senhor Sandro Avila Medeiros, Secretário, para abertura das propostas
de preços. Passou-se a abertura do envelope nº 02 – Proposta de Preços da empresa Marcos
Hallal  dos  Anjos-ME,  não  apresentou  os  itens  02,  18,  38,  sendo  que  o  item  15  foi
desclassificado, pois a especificação não condiz com o objeto deste Edital, ainda, o item 30, o
valor unitário apresentado difere da soma total deste item, sendo desclassificado, de acordo com
os itens 5.6 e 5.7 do presente Edital.  Passou-se a abertura do envelope nº 02 – Proposta de
Preços da empresa Senior Comercial Ltda., que não apresentou os itens 14, 15, 38 e 39, ainda,
no item 34 o valor unitário apresentado difere da soma total deste item, sendo desclassificado de
acordo com os itens 5.6 e 5.7 do presente Edital.  Passou-se a abertura do envelope nº 02 –
Proposta de Preços da empresa Jukaeu Comercial e Distribuidora Ltda., não apresentou o item
23, e somente os itens 06, 07, 11 e 27 atendem aos itens 5.6 e 5.7 deste Edital, sendo os demais
itens desclassificados.  Passou-se a abertura do envelope nº 02 – Proposta de Preços da empresa
ARG  Ribeiro  e  Cia.  Ltda.,  não  apresentou  os  itens  15  e  27.  De  acordo  com  os  valores
apresentados, as empresas vencedoras, por item, são: ARG Ribeiro e Cia. Ltda., ITENS: 09 - R$
419,85; 18 - R$ 343,50; 20 - R$ 20,00; 30 - R$ 31,60; 36 - R$ 76,80; 38 - R$ 598,80; e 39 - R$
1.427,80.  Jukaeu Comercial e Distribuidora Ltda., ITEM  27 - R$ 195,20. Senior Comercial
Ltda., ITENS: 01 - R$ 389,60; 02 - R$ 97,40; 04 - R$ 142,00; 05 - R$ 22,00; 06 - R$ 34,00; 10
- R$ 340,90; 11 - R$ 293,80; 12 - R$ 585,00; 13 - R$ 429,00; 16 - R$ 254,80; 19 - R$ 212,50;
21 - R$ 234,00; 22 - R$ 16,00; 24 - R$ 232,80; 29 - R$ 7,00; 31 - R$ 115,50; e 33 - R$ 232,80.
Marcos Hallal dos Anjos-ME, ITENS: 03 - R$ 84,00; 08 - R$ 42,56; 14 - R$ 6.500,40; 17 - R$
346,00; 23 - R$ 34,50; 25 - R$ 126,00; 26 - R$ 126,00; 28 - R$ 15,60; 32 - R$ 18,30; 34 - R$
315,00; 35 - 1.170,00; e 37 - R$ 11,25. Não houve no item 15, nenhuma  proposta classificada.
No item 07,  houve empate  entre  as  empresas  Senior  Comercial  Ltda.  e  Marcos  Hallal  dos
Anjos-ME, ambas apresentando o valor de R$ 22,50, ficando agendado sorteio público para
desempate no dia 21/06/2012 às nove horas no Plenarinho Cândido Silva - Candinho do Poder
Legislativo.  Abre-se prazo de recurso. Encerrou-se a presente reunião às treze horas e
trinta minutos. Nada mais a tratar, a presente ata foi lavrada por mim, Sandro Avila Medeiros,
secretário e vai assinada pelos membros da Comissão. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Clóvis dos Santos Marques
Presidente

Sandro Avila Medeiros
Secretário

Edson José Miranda Conceição
Membro